
 
 

Z A R A S Ų   R A J O N O  S A V I V A L D Y B Ė S  T A R Y B A 

 

P R O T O K O L A S 

 

2023  m. balandžio      d. Nr. T1-1 

Zarasai 

 

Posėdis įvyko 2023 m. balandžio 13 d. 

Posėdis prasidėjo 10:00 val., baigėsi 11.35 val.  

Posėdžio pirmininkė – Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė Sigita 

Keršienė. 

Posėdžio sekretorė – Zarasų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Deimantė Rybakovaitė. 

Posėdyje dalyvavo: 2023 m. kovo 5 d. išrinktų 20 Zarasų rajono savivaldybės tarybos narių 

ir 2023 m. kovo 19 d. išrinktas meras (sąrašas pridedamas).  

Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė Sigita Keršienė pasakė, kad 

baigėsi Savivaldos rinkimų laikotarpis, kuris buvo svarbus ir reikšmingas tiek rajono Savivaldybės 

tarybos nariams, tiek Zarasų krašto gyventojams. Pranešė, kad išrinkti visi 21 rajono Savivaldybės 

tarybos nariai ir tiesiogiai žmonių išrinktas rajono Savivaldybės meras, bet prisieks 20 rajono 

Savivaldybės tarybos narių ir rajono Savivaldybės meras. 

Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė Sigita Keršienė pakvietė visus 

atsistoti ir iškilmingą posėdį pradėti Lietuvos Respublikos himnu.  

Sigita Keršienė pasiūlė rajono Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkę ir vedimo tvarką 

patvirtinti po rajono Savivaldybės tarybos narių priesaikos. Ji paklausė ar pritaria visi būsimi  rajono 

Savivaldybės tarybos nariai bendru sutarimu. Būsimi rajono Savivaldybės tarybos nariai pritarė 

bendru sutarimu. 

Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė Sigita Keršienė informavo 

būsimus tarybos narius su priesaikos davimo tvarka: rajono Savivaldybės tarybos narys prisiekia 

stovėdamas priešais priimantį priesaiką asmenį – padėjęs ranką ant Konstitucijos perskaito priesaikos 

tekstą (prisiekti leidžiama ir be paskutinio sakinio) „Aš, (vardas, pavardė), prisiekiu gerbti ir vykdyti 

Lietuvos Respublikos Konstituciją ir įstatymus, sąžiningai ir garbingai atlikti savo pareigas ir 

susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių savivaldybės gyventojų teises ir viešuosius interesus. 

Tepadeda man Dievas.“ 

Prisiekęs rajono Savivaldybės tarybos narys pasirašo vardiniame priesaikos lape ir perduoda 

priėmusiam priesaiką asmeniui.  

Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė Sigita Keršienė supažindino 

dalyvaujančius su priesaikos davimo tvarka ir paaiškino, kad rajono Savivaldybės tarybos nariai bus 

kviečiami abėcėlės tvarka. Kiekvienam prisiekiančiam yra paruošti du teksto variantai, kuriuos 

privalo perskaityti ir pasirašyti pasirinktą, tai yra arba su paskutiniu sakiniu, arba be paskutinio 

sakinio. Pasirašę priesaiką perduoda rinkimų komisijos pirmininkei Sigitai Keršienei patikrinti.  

Prasidėjo priesaikos ceremonija.  

Priesaiką priėmė ir prisiekusiems rajono Savivaldybės tarybos nariams rajono Savivaldybės 

tarybos nario pažymėjimus ir ženkliukus teikė Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos 

pirmininkė Sigita Keršienė, taip pat jai padėjo Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos 

narė Sandra Musteikė. Priesaikos ceremonijos metu prisiekė 20 rajono Savivaldybės tarybos narių.  

Sigita Keršienė, Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė, paskelbė 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos narių, įgijusių visas Tarybos nario teises ir pareigas. Tarybos 



2 

 

nariai yra: Arnoldas Abramavičius, Violeta Barisevičienė, Erikas Černovas, Daiva Dūdėnienė, 

Vytautas Eidėjus, Irena Gaigalienė, Nikolajus Gusevas, Valdas Guobys, Miglė Jankauskienė, 

Ramūnas Keršys, Remigijus Lamanauskas, Gintaris Petrėnas, Domijanas Popovas, Benjaminas 

Sakalauskas, Vytautas Sekonas, Virginijus Smalskis, Kęstutis Stankevičius, Daiva Svidiskienė, 

Ingrida Tatarūnė, Ignas Zavadskas. 

Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė S. Keršienė prieš pakviečiant 

prisiekti rajono Savivaldybės merę, informavo su Mero priesaikos davimo tvarka. Mero priesaikos 

tekstas „Aš, (vardas, pavardė), prisiekiu gerbti ir vykdyti Konstituciją ir įstatymus, sąžiningai ir 

garbingai atlikti savo pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių savivaldybės gyventojų teises 

ir viešuosius interesus. Tepadeda man Dievas!“ Prisiekti leidžiama ir be paskutinio sakinio. 

Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė Sigita Keršienė pakvietė 

prisiekti rajono Savivaldybės merę Nijolę Guobienę. Prisiekus rajono Savivaldybės merei Nijolei 

Guobienei vyriausias rajono Savivaldybės tarybos narys Ignas Zavadskas įteikė Nijolei Guobienei 

Zarasų rajono savivaldybės mero regalijas.  

Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė Sigita Keršienė perdavė visų 

rajono Savivaldybės tarybos narių pasirašytas priesaikas rajono Savivaldybės merei Nijolei 

Guobienei ir palinkėjo sėkmės einant mero pareigas bei susirinkusiems pranešė, kad toliau 

pirmininkauja rajono Savivaldybės merė.  

Pasisakė Zarasų rajono savivaldybės merė Nijolė Guobienė. 

Sveikinimo žodžius kalbėjo: 

Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen, 

Zarasų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapijos klebonas, kunigas dekanas Vydas 

Juškėnas, 

Lietuvos Respublikos Seimo narys Algimantas Dumbrava, 

Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz, 

Zarasų rajono savivaldybės kontrolierė  Irma Maldauskienė, 

Zarasų rajono savivaldybės švietimo įstaigų direktoriai, 

Zarasų rajono savivaldybės kultūros įstaigų direktoriai, 

Viešosios įstaigos Zarasų turizmo ir verslo informacijos centro direktorė Nijolė Šukštulienė, 

UAB „Utenos šilumos tinklai“ direktorius Darius Šimkūnas ir kiti miesto svečiai (dalyvių 

sąrašas pridedamas).  

 

Rajono Savivaldybės merė Nijolė Guobienė informavo, kad salėje yra 20 tarybos narių. 

Rajono Savivaldybės merė paklausė ar tarybos nariai turės viešų pareiškimų. 

Rajono Savivaldybės merė Nijolė Guobienė  balsus skaičiuoti pasiūlė rajono Savivaldybės 

tarybos narį Kęstutį Stankevičių.  

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių skaičiaus 

nustatymo. 

2. Dėl pritarimo Olgos Podolskienės kandidatūrai į Zarasų rajono savivaldybės vicemero 

pareigas. 

3. Dėl pritarimo Aurelijos Trimonytės kandidatūrai į Zarasų rajono savivaldybės vicemero 

pareigas. 

4. Dėl mero pareigas laikinai einančio savivaldybės tarybos nario paskyrimo 

 

Rajono Savivaldybės merė pasiūlė balsuoti už visą darbotvarkę. Balsavo už – 20 

(vienbalsiai).  

 

1. SVARSTYTA. Dėl mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių skaičiaus nustatymo.  

Pranešėja – Nijolė Guobienė, rajono Savivaldybės merė, pristatė klausimą. 

https://www.zarasai.lt/zarasu-rajono-savivaldybes-kontroles-ir-audito-tarnyba-_savivaldybes-kontroliere-irma-maldauskiene


3 

 

Papildoma pranešėja – Laura Kviklienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja, 

pristatė klausimą. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas pridedamas). 

Dalyvavusių svarstant klausimą tarybos narių skaičius – 20.  

Balsavo: už – 19, prieš – nėra, susilaikė – 1. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Olgos Podolskienės kandidatūrai į Zarasų rajono 

savivaldybės vicemero pareigas. 

Pranešėja – Nijolė Guobienė, rajono Savivaldybės merė, pristatė klausimą. 

Papildoma pranešėja – Laura Kviklienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja, 

pristatė klausimą. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas pridedamas). 

Dalyvavusių svarstant klausimą tarybos narių skaičius – 20.  

Balsavo: už – 17, prieš – nėra, susilaikė – 2, nebalsavo – 1. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Aurelijos Trimonytės kandidatūrai į Zarasų rajono 

savivaldybės vicemero pareigas. 

Pranešėja – Nijolė Guobienė, rajono Savivaldybės merė, pristatė klausimą. 

Papildoma pranešėja – Laura Kviklienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja, 

pristatė klausimą. 

Pasisakė Aurelija Trimonytė. 

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas pridedamas). 

Dalyvavusių svarstant klausimą Tarybos narių skaičius – 20.  

Balsavo: už – 19, prieš – nėra, susilaikė – 1. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl mero pareigas laikinai einančio Savivaldybės tarybos nario 

paskyrimo. 

Pranešėja – Nijolė Guobienė, rajono Savivaldybės merė, pristatė klausimą. 

Papildoma pranešėja – Laura Kviklienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja, 

pristatė klausimą. 

Rajono Savivaldybės merė Nijolė Guobienė pasiūlė rajono Savivaldybės tarybos narį Kęstutį 

Stankevičių.  

Rajono Savivaldybės tarybos narys Ramūnas keršys informavo, kad Kęstutis Stankevičius 

negali skaičiuoti balsų. 

Rajono Savivaldybės merė Nijolė Guobienė  balsus skaičiuoti pasiūlė rajono Savivaldybės 

tarybos narę Miglę Jankauskienę.  

NUTARTA. Pritarti sprendimo projektui (sprendimas pridedamas). 

Dalyvavusių svarstant klausimą tarybos narių skaičius – 20.  

Balsavo: už – 17, prieš – nėra, susilaikė – 3. 

 

 

Posėdžio pirmininkė, Zarasų rajono apygardos  

Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė                                                                             Sigita Keršienė 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                             Nijolė Guobienė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                              Deimantė Rybakovaitė 


